МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » 08 20 23   № 4220

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 11.06.2021 № 4865

«Об утверждении порядка

составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

Администрации города Сургута

и подведомственных получателей

бюджетных средств»

В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 14.02.2018 № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», приказом департамента финансов Администрации

города от 10.03.2011 № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и бюджетных росписей главных

распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета)»:

1. Внести в постановление Администрации города от 11.06.2021 № 4865

«Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет

Администрации города Сургута и подведомственных получателей бюджетных

средств» (с изменениями от 06.09.2021 № 7930, 14.01.2022 № 187, 03.07.2023

№ 3309) изменения, изложив приложения 1, 3 к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет Администрации города Сургута

и подведомственных получателей бюджетных средств в новой редакции

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости» (приложения 1, 2 к постановлению в печатном издании не приводятся).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов

 3

(наименование должности куратора,

(расшифровка подписи)

« ___ » ______________ 20 ___ год «  г.

Формы по ОКУД

от «____» 20__г. Дата

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру

Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

на 20  год на 20  год на 20

Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код

полномочий

городского

округа

(расходное

обязательство)
6 7 8 8 9

2
 указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

(на первый год планового периода)

х

1918

от 30.08.2023  № 4220

к постановлению

Приложение 1

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

1715 16

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

КОСГУ в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте в валюте код

валюты

по ОКВ

код

валюты

по ОКВ

#

Номер страницы

Всего страниц

14

в валюте

х х

#

12 13

раздел подраз-

дел

целевая

статья

вид

расходов

код

валюты

по ОКВ

1 2 3 4 5 11

20

383

КОДЫБюджетная смета (Проект бюджетной сметы)

на 20____  финансовый год и плановый период 20___  и 20___ годов
0501012

Итого по коду БК (вид расходов)1

(подпись)

« ___ » ______________ 20 ___ год

(подпись)

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма

(подпись) (расшифровка подписи)

»

х х

Коды аналитических показателей

(на текущий (очередной)

финансовый год)

(на второй год планового периода)

хх хх х

1
согласованию подлежит проект бюджетной сметы

х х

СОГЛАСОВАНО
1

Всего

______________

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Администрации города

 согласующего бюджетную смету)

(расшифровка подписи)

Начальник управления бюджетного учёта

и отчётности Администрации города - главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО
1 УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету; учреждения

 4

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

Номер страницы

Всего страниц

#

#

х

Всего х х

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным

и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям,

публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

х

х х

Итого по коду БК (вид расходов)

хх

хх х

код

валюты

по ОКВ

13

код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

20 2119181 2 3 4 5 6 15

хх х х х

х

Наименование Код Код по бюджетной классификации СуммаКоды аналитических показателей

х х х

Наименование

показателя

хх

20 2115 16

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств
3

Код по бюджетной классификации

в валюте в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

Сумма

код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

код

валюты

по ОКВ

(на второй год планового периода)(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

3 19

Код

строки

5 1817

Российской Федерации

13 14

Всего

Итого по коду БК (вид расходов)

целевая

статья

вид

расходов

(на текущий финансовый год)

в валюте

2

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

41 6

х

подраз-

дел

в валюте

16 1714

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте

3
 Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

х

(на первый год планового периода)

раздел

(на второй год планового периода)

показателя строки

Коды аналитических показателей

раздел вид

расходов

целевая

статья

подраз-

дел

Российской Федерации

 5

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

#

#

Номер страницы

Всего страниц

х

бюджетных средств в пользу третьих лиц

х х

Всего х

х х х х

х х х х

Итого по коду БК(вид расходов)

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код валюты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 13 14 15 16 17 18 19 20 21

раздел подраз-

дел

целевая

статья

вид

расходов

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

показателя строки Российской Федерации

Всего х

Код Код по бюджетной классификации Коды аналитических показателей Сумма

хх

х х

Раздел 5. Справочно: бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х х

1 2 3 4 5 6 13 14 15

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем

Наименование Код Код по бюджетной классификации Коды аналитических показателей Сумма

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

раздел

показателя строки Российской Федерации

подраз-

дел

целевая

статья

вид

расходов

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

18 19 20 21

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код валюты

по ОКВ

16 17

х х

Наименование

х хИтого по коду БК(вид расходов)

х

 6

на 20  год на 20  год на 20  год

 " ___ " _______________ 20 __г.
#

#

Номер страницы

Всего страниц

(на второй год планового периода)

5

Валюта

1 2 3 4

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)

Раздел 6. Справочно: курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

наименование код по ОКВ

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Исполнитель: ___________________
(телефон)

(подпись)

Главный бухгалтер

Начальник планово - экономической службы

(подпись)

(подпись)

 7

«  г.

Формы по ОКУД

от «____» 20__г. Дата

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру

Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

на 20  год на 20  год на 20

Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код

полномочий

городского

округа

(расходное

обязательство)
6 7 8 8 9

#

#

Приложение 2

Номер страницы

от 30.08.2023  № 4220

к постановлению

х х

Администрации города

Всего страниц

х

Итого по коду БК (вид расходов)

Всего

______________

х

х

(на второй год планового периода)

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма +, - Коды аналитических показателей

(на текущий финансовый год)

0501013

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету; учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

КОДЫИзменения №_____ бюджетной сметы

на 20____  финансовый год и плановый период 20___  и 20___ годов

» 20

х х х

раздел подраз-

дел

целевая

статья

вид

расходов

код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте

1 2 3 4 5 11 12 13

х х

(на первый год планового периода)

КОСГУ в рублях

(рублевом

эквиваленте)

14 18 19

х

в валюте код валюты

по ОКВ

код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

17

в валюте

15 16

х

 8

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12 1814

3
 Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Номер страницы #

Всего страниц #

(на второй год планового периода)

показателя строки Российской Федерации

код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

(на текущий финансовый год)

Всего

в валюте

15 16 17

(на первый год планового периода)

раздел вид

расходов

целевая

статья

подраз-

дел

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств
3

Код по бюджетной классификации

в валюте в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

Сумма +, -

(на первый год планового периода)

Коды аналитических показателейКод

строки Российской Федерации

4 5 212 13 143

Наименование

показателя

1 6 19 20

код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

код

валюты

по ОКВ

(на второй год планового периода)(на текущий финансовый год)

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

18

хИтого по коду БК (вид расходов) хх х х х

х х

Наименование Код Код по бюджетной классификации Сумма +, -Коды аналитических показателей

х х х х

подраз-

дел

в валюте код

валюты

по ОКВ

131 2 3 4

раздел целевая

статья

вид

расходов

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте

5 6 15 16 17 19

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным

и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям,

публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

20 21

х

Всего х х х х хх

х х хИтого по коду БК (вид расходов) хх

 9

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

на 20  год на 20  год на 20  год

КОСГУ Доп.ФК Доп.ЭК Доп.КР Бюджето-

получатель

Код полномочий

городского округа

(расходное

обязательство)

7 8 9 10 11 12

#

#

Номер страницы

Всего страниц

х х

х х

Раздел 5. Справочно: бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х хИтого по коду БК (вид расходов)

х

хх

18 19 20 21

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем

Наименование Код Код по бюджетной классификации Коды аналитических показателей Сумма +, -

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

раздел

показателя строки

в валюте код валюты

по ОКВ

1 2 3 4 5

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

Российской Федерации

подраз-

дел

целевая

статья

вид

расходов

6 13 14 15 16 17

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

х хВсего х

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

Код Код по бюджетной классификации Коды аналитических показателей Сумма +, -

показателя строки Российской Федерации

Наименование

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код валюты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 8

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

в рублях

(рублевом

эквиваленте)

в валюте код

валюты

по ОКВ

раздел подраз-

дел

целевая

статья

вид

расходов

15 169 10 11 12 13 14

х

х

бюджетных средств в пользу третьих лиц

х х

Всего х х

Итого по коду БК (вид расходов)

х х х

х х х

 10

на 20  год на 20  год на 20  год

 " ___ " _______________ 20 __г.
#

#

Номер страницы

Всего страниц

Исполнитель: ___________________
(телефон)

(подпись)

Главный бухгалтер

Начальник планово - экономической службы

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Раздел 6. Справочно: курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

наименование код по ОКВ

51 2 3 4

Валюта

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

	паг4220
	паг4220прил1
	паг4220прил1_2
	паг4220прил1_3
	паг4220прил1_4
	паг4220прил2
	паг4220прил2_2
	паг4220прил2_3
	паг4220прил2_4